- 1 -

旬巩固衔接办发〔2023〕43号

关于下达 2023年省市财政衔接推进乡村振兴

补助资金项目计划的通知

相关镇人民政府：

现将 2023年省市财政衔接推进乡村振兴补助资金项目计划

下达给你们，请严格按照项目建设内容，尽快组织实施项目。

一、严格政府采购程序。相关镇及部门要严格按照陕西省人

民政府办公厅《关于印发政府集中采购目录及标准（2021年版）

的通知》（陕政办函[2020]98号）文件要求，根据项目建设内容

及实施项目计划资金，进行政府采购，并完善相关采购手续。

旬 阳 市 领导小组办公室巩固拓展脱贫攻坚成果

同乡村振兴有效衔接

旬 阳 市 财 政 局

文
件

- 2 -

二、严格执行项目计划。严格按照市巩固衔接办、财政局下

达的项目计划，尽快组织实施项目。不得擅自调整项目建设内容

及规模，确需调整的要按程序办理项目变更审批。

三、严格质量标准。相关镇及部门要加强工程质量监督，严

把工程质量关。道路、桥梁等工程项目，要具有专业资质的单位

（人）进行规划设计，在项目建设竣工后，有专业资质的单位（人）

出具质量鉴定报告。同时要加强安全管理，确保安全施工。

四、严格检查验收。按照“谁实施、谁负责，谁验收、谁担

责”的原则，项目实施单位要加强项目实施的日常管理，项目竣

工后由实施单位组织人员或委托第三方社会中介机构进行验收，

并将工程竣工验收后的相关资料按要求及时报送市审计部门或

委托第三方社会中介机构进行结决算审计。

五、加快项目实施进度。该项目计划下达后，相关镇及部门

务必于 2023年 12月 30日前将所下达的项目全部实施到位，并

完成报账及资金拨付使用工作。

请相关镇及部门接到通知后，要高度重视，迅速行动，明确

责任，强化监管，尽快组织项目实施，确保项目高标准建设高质

量完成。

- 3 -

附件：旬阳市 2023年省市财政衔接资金项目计划表

旬阳市巩固拓展脱贫攻坚成果同 旬阳市财政局

乡村振兴有效衔接领导小组办公室

2023年 4月 18日

抄送：市交通局、市农业农村局、市人社局。

旬阳市巩固拓展脱贫攻坚成果同

乡村振兴有效衔接领导小组办公室 2023年 4月 18日印发

附件

旬阳市2023年省市财政衔接资金项目计划表
                                                                                  单位：万元

序
号

项目名称     项目内容及建设规模
实施地
点

受益户
数

其中：
扶持带
动脱贫
户户数

建设期
限

绩效目标

项目资金投入 其
它
资
金
投
入

行业
主管
部门

项目
实施
单位

备
注合计

财政衔接资金

小计 中央 省级 市级

市
（
县
级

合计 39564 15962 2131.145 2131.145 1633 498.145

一、产业项
目

2214 878 861 861 0 362.855 498.145

1

旬阳市鸿景
畜牧现代农
业园区市级
航母园区建
设项目

新建标准化种猪圈舍1栋，面积
1346㎡；改造提升育肥圈舍7栋、
库房1栋、综合楼1栋；新建围墙
80米；启动养殖场二期工程，流
转、平整土地6亩；配套建设水、
电设施。

城关镇
刘湾社
区

160 60
2023年
5月-12
月

项目实施后，通过吸纳务
工、订单生产等方式，带
动农户160户，其中脱贫
户及监测对象60户，实现
年户均增收1000元以上

60 60 60
市农
业农
村局

市农
业农
村局

2

旬阳市宏发
畜牧现代农
业园区市级
航母园区建
设项目

沼气池、沼气房、污水管道维
修，购置清洗消毒机2台、饲料车
1台、污水泵3台；灾后重建维修
母猪定位舍、育肥舍600㎡，维修
更换厂区饮水、电、风机等相关
设施，建设农副产品加工厂房和
销售门店120㎡，新建截水坝
1个，过滤池1个，购买育床8套，
更换定位栏80个；引进种猪
160头，配套种植五味子100亩，
魔芋50亩。

棕溪镇
华峡村

150 60
2023年
5月-12
月

项目实施后，通过吸纳务
工、订单生产等方式，带
动农户150户，其中脱贫
户及监测对象60户，实现
年户均增收1000元以上

60 60 60
市农
业农
村局

市农
业农
村局

3

旬阳市天宇
生猪养殖现
代农业园区
市级园区建
设项目

引进种猪100头；新建标准化圈舍
500㎡。

蜀河镇
高桥村

185 60
2023年
5月-12
月

项目实施后，通过吸纳务
工、订单生产等方式，带
动农户185户，其中脱贫
户及监测对象60户，实现
年户均增收1000元以上

50 50 50
市农
业农
村局

市农
业农
村局

附件

旬阳市2023年省市财政衔接资金项目计划表
                                                                                  单位：万元

序
号

项目名称     项目内容及建设规模
实施地
点

受益户
数

其中：
扶持带
动脱贫
户户数

建设期
限

绩效目标

项目资金投入 其
它
资
金
投
入

行业
主管
部门

项目
实施
单位

备
注合计

财政衔接资金

小计 中央 省级 市级

市
（
县
级

4

旬阳市施家
坡蚕桑现代
农业园区市
级园区建设

项目

新建标准化蚕室600㎡；新建园区
灌溉水塔3座70m³；新建园区引水
工程3000米。

甘溪镇
施家坡
村

190 60
2023年
5月-12
月

项目实施后，通过吸纳务
工、订单生产等方式，带
动农户190户，其中脱贫
户及监测对象60户，实现
年户均增收1000元以上

50 50 50
市农
业农
村局

市农
业农
村局

5

旬阳市大庙
生猪养殖现
代农业园区
市级园区建
设项目

引进种猪100头；建设蓄水池
400m³；硬化进厂道路2000㎡。

关口镇
大庙村

180 60
2023年
5月-12
月

项目实施后，通过吸纳务
工、订单生产等方式，带
动农户180户，其中脱贫
户及监测对象60户，实现
年户均增收1000元以上

50 50 50
市农
业农
村局

市农
业农
村局

6

吕河镇冬
青树村狮
头柑产业
园道路水
毁修复工

程

修复冬青树村叶家岭沟至罗家
滩段，内外挡墙C15片石砼
1395.70立方米，面板3060平
方米，路肩38.75立方米，
RrF-SB级混凝土护栏62米，钢
索护栏拆除安装160米， C20
混凝土排水沟46.75立方米，
1-1圆管涵2道，1-2圆管涵1道
等。

吕河
镇冬
青树
村

103 33
2023
年5月
-12月

项目建成后，通过发展
狮头柑产业，提高村民
经济收入，方便广大群
众出行安全便捷。带动
103农户，其中脱贫户
33户发展狮头柑产业，
实现户均年增收2100元
以上。

196 196 196
市交
通运
输局

市农
村公
路养
护中
心

7

城关镇小
磨沟村狮
头柑产业
园道路水
毁修复工

程

小磨沟村阳坡一组何邦兴门前
至二组陈先明门前狮头柑产业
园修复混凝土路面4935平方
米，三角水沟913米。

城关
镇小
磨沟
村

361 156
2023
年5月
-12月

项目建成后，通过发展
狮头柑产业，提高村民
经济收入，提升当地产
业发展，方便广大群众
出行安全便捷。带动农
户361户，其中脱贫户
156户，发展狮头柑产
业，实现户均年增收
2300元以上。

60 60 27.855 32.145
市交
通运
输局

城关
镇政
府

附件

旬阳市2023年省市财政衔接资金项目计划表
                                                                                  单位：万元

序
号

项目名称     项目内容及建设规模
实施地
点

受益户
数

其中：
扶持带
动脱贫
户户数

建设期
限

绩效目标

项目资金投入 其
它
资
金
投
入

行业
主管
部门

项目
实施
单位

备
注合计

财政衔接资金

小计 中央 省级 市级

市
（
县
级

8

白柳镇峰溪
社区农业产
业园建设项

目

建设农业产业园25亩，新修河堤
长400米、高3.5米；建8*40米智
能大棚7个共2240平方米。

白柳镇
峰溪社
区一组

80 38
2023年
5月-12
月

项目实施后，带动群众80
户278人，其中脱贫户38
户79人发展产业、就近务
工，实现年户均增收1000
元以上。

60 60 60
市乡
村振
兴局

白柳
镇政
府

9

吕河镇瓦房
坡村千亩烟
草示范园烤
炉等配套设
施建设项目

吕河镇瓦房坡村建烤炉25座，建
设厂房5处72.5平方米，修建挡墙
长80米、高4米、底部宽1.2米、
顶部宽0.6米。

吕河镇
瓦房坡
村

50 30
2023年
5月-12
月

项目实施后，带动发展烟
草产业、吸纳务工等方
式，带动农户50户，其中
脱贫户30户，实现户均年
增收不少于2000元。

30 30 30
市乡
村振
兴局

吕河
镇政
府

10

蜀河镇寨坡
村烟草示范
园产业路及
河堤建设项
目

蜀河镇寨坡村六组修建杨学根门
前至张家扒烟草示范园产业路1公
里，路基宽5米；寨坡村八组修建
河堤长150米、宽1.5米、高2米。

蜀河镇
寨坡村

130 68
2023年
5月-12
月

项目建成后，带动农户
130户，其中脱贫户68户
发展烤烟800亩，魔芋100
亩，实现户均年增收不少
于1500元。

50 50 50
市乡
村振
兴局

蜀河
镇政
府

11

白柳镇子房
村一二组烟
草产业路建
设项目

白柳镇子房村一二组改建烟草示
范园产业路项目，修建内外挡墙
1440立方米，修建水沟、路肩4.3
公里。

白柳镇
子房村

68 35
2023年
5月-12
月

项目实施后，带动农户68
户，其中脱贫户35户，发
展烟草产业，实现户均年
增收不少于1500元。

60 60 60
市乡
村振
兴局

白柳
镇政
府

12

段家河镇薛
家湾社区四
组枇杷园改
造提升项目

段家河镇薛家湾社区四组枇杷园
管护60亩，新建枇杷园40亩，林
下种植白芨等中药材50亩。主要
用于购置种苗、化肥、农药、人
工费等费用。

段家河
薛家湾
社区

43 21
2023年
5月-12
月

项目实施后，通过发展枇
杷产业，吸纳务工等方式
带动群众43户，其中脱贫
户21户，实现户均年增收
不少于1000元。

20 20 20
市乡
村振
兴局

段家
河镇
政府

附件

旬阳市2023年省市财政衔接资金项目计划表
                                                                                  单位：万元

序
号

项目名称     项目内容及建设规模
实施地
点

受益户
数

其中：
扶持带
动脱贫
户户数

建设期
限

绩效目标

项目资金投入 其
它
资
金
投
入

行业
主管
部门

项目
实施
单位

备
注合计

财政衔接资金

小计 中央 省级 市级

市
（
县
级

13

段家河镇
庙沟村三
组（来
岭）产业
路建设项
目

段家河镇庙沟村三组（来岭）
产业路建设3.8公里，路基宽5
米，路面宽3.5米、厚0.18米
。

段家
河镇
庙沟
村

34 15
2023年
5月-12
月

项目实施后，带动群众
34户，其中脱贫户15户
发展香橼及中药材种
植，实现年户均增收
3000元以上。

70 70 70
市乡
村振
兴局

段家
河镇
政府

14

神河镇湾寺
村三组烟草
示范园产业
路水毁路面
修复项目

神河镇湾寺村三组烟草示范园产
业路路面修复7处约1500平方米，
新修江家大沟至董克勇门前烟草
产业园产业路300米，宽3米，厚
0.18米。

神河镇
湾寺村

20 8
2023年
5月-12
月

项目实施后，改善周边群
众生产生活条件，保护群
众出行安全；带动农户20
户，其中脱贫户8户发展
烟草产业，实现户均年增
收不少于1000元

20 20 20
市乡
村振
兴局

神河
镇政
府

15

金寨镇庙子
垭村烟草示
范园水毁道
路修复项目

金寨镇庙子垭村烟草示范园产业
路水毁道路修复项目，修建内外
挡墙50立方米，清理塌方5000立
方米。

金寨镇
庙子垭
村

65 20
2023年
5月-12
月

带动农户65户，其中脱贫
户20户，发展烟草、拐枣
、黄姜等产业，实现户均
年增收不少于1500元。

5 5 5
市乡
村振
兴局

金寨
镇政
府

16

关口镇张
岭村中药
材产业园
道路水毁
修复工程

修复张岭村中药材产业园316
国道至石鼓河段，砼路面560
平方米，水泥稳定砂砾面层
175平方米，C15片石混凝土挡
土墙170立方米等。

关口
镇张
岭村

395 154
2023
年5月
-12月

项目建成后，通过发展
中药材，提高村民经济
收入，提升当地产业发
展，方便广大群众出行
安全便捷。带动395农
户，其中脱贫户154户
发展中药材，实现户均
年增收2000元以上。

20 20 20
市交
通运
输局

关口
镇政
府

二、就业项
目

3900 3900 600 600 0 600 0

附件

旬阳市2023年省市财政衔接资金项目计划表
                                                                                  单位：万元

序
号

项目名称     项目内容及建设规模
实施地
点

受益户
数

其中：
扶持带
动脱贫
户户数

建设期
限

绩效目标

项目资金投入 其
它
资
金
投
入

行业
主管
部门

项目
实施
单位

备
注合计

财政衔接资金

小计 中央 省级 市级

市
（
县
级

17

旬阳市外出
务工一次性
交通补助项
目

旬阳市脱贫劳动力（含监测帮扶
对象）外出务工一次性交通补助
。每人补贴不超过500元。

旬阳市
21个镇

3600 3600
2023年
1月-12
月

通过发放一次性外出务工
交通补贴，促进脱贫劳动
力（含监测帮扶对象）
3600户外出务工，实现户
年均增收不少于20000元
。

300 300 300
市乡
村振
兴局

市人
力资
源和
社会
保障
局

18
旬阳市公益
岗位性补助
项目

旬阳市脱贫人口（监测帮扶对
象）公益性岗位补助300人。

旬阳市
21个镇

300 300
2023年
1月-12
月

通过提供公益性岗位，解
决就业300人，实现人均
年增收20000元以上。

300 300 300
市乡
村振
兴局

市人
力资
源和
社会
保障三、乡村建

设行动
450 184 0 0 210 210 0 210 0

19

双河镇西岔
河流域产业
提升和人居
环境整治项

目

双河镇锅厂村特色林果猕猴桃150
亩管护提升；卷棚村传统农耕文
化区，杨氏古居至村委会道路修
复1.2公里，安装路灯50盏，人居
环境整治提升50户；谢家村人居
环境整治提升50户。

双河镇
锅厂村
、卷棚
村、谢
家村

380 150
2023年
5月-12
月

改善群众380户，其中脱
贫户150户居住环境，提
升群众生产生活条件。

100 100 100
市乡
村振
兴局

双河
镇政
府

20
神河镇台子
村四组便民
桥建设项目

新建便民桥1座，长13.3米，宽
5.5米，高4米，引桥长16米。

神河镇
台子村

35 16
2023年
5月-12
月

项目实施后，带动群众35
户，其中脱贫户6户发展
烤烟80余亩，实现户均年
增收不少于1000元。

60 60 60
市乡
村振
兴局

神河
镇政
府

21

神河镇金河
口社区一组
河堤建设项

目

建设河堤长400米，宽1.2米，均
高2.5米。

神河镇
金河口
社区

35 18
2023年
5月-12
月

改善周边群众35户，其中
脱贫户18户生产生活条
件，保护群众出行安全。

50 50 50
市乡
村振
兴局

神河
镇政
府

附件

旬阳市2023年省市财政衔接资金项目计划表
                                                                                  单位：万元

序
号

项目名称     项目内容及建设规模
实施地
点

受益户
数

其中：
扶持带
动脱贫
户户数

建设期
限

绩效目标

项目资金投入 其
它
资
金
投
入

行业
主管
部门

项目
实施
单位

备
注合计

财政衔接资金

小计 中央 省级 市级

市
（
县
级

四、项目管
理费

33000 11000 460.145 460.145 0 460.145 0

22
旬阳市村庄
规划项目

旬阳市村庄规划编制费用 旬阳市 30000 10000
2023年
1月-12
月

巩固拓展脱贫攻坚成果，
助推乡村振兴。

424.145 424.145 424.145
市乡
村振
兴局

市乡
村振
兴局

23 项目管理费

旬阳市项目管理费，主要用于巩
固脱贫攻坚成果和衔接推进乡村
振兴规划编制、项目可行性研究
、招标采购、检查验收、购买第
三方服务等费用。

旬阳市 3000 1000
2023年
1月-12
月

巩固拓展脱贫攻坚成果，
助推乡村振兴。

36 36 36
市乡
村振
兴局

市乡
村振
兴局